



КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

5 сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

«31» октября 2024 г.

г. Керчь

№ _____

*О внесении изменений в решение
внеочередной 56 сессии Керченского
городского совета 2 созыва от 13.10.2021 г.
№ 534-2/21 «Об утверждении Положения о
Департаменте коммунального хозяйства и
капитального строительства Администрации
города Керчи Республики Крым»*

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 450-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике Крым», Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 118-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельными государственными полномочиями Республики Крым в сфере административной ответственности», Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменение в приложение к решению внеочередной 56 сессии Керченского городского совета Республики Крым 2 созыва от 13.10.2021 г. № 534-2/21 «Об утверждении Положения о Департаменте коммунального хозяйства и капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым»:

1.1. Раздел «Функции департамента» дополнить пунктом 103 следующего содержания:

«103. Предоставляет информацию для размещения в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2024 № 329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды»».

1.2. Пункт 26 раздела «Права департамента» изложить в следующей редакции:

«26. Составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 117-ЗРК «Об административных правонарушениях в Республике Крым» в пределах компетенции департамента».

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики Крым (Синякова Н.С.) обеспечить размещение настоящего решения «О внесении изменений в решение внеочередной 56 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 13.10.2021 г. № 534-2/21 «Об утверждении Положения о Департаменте коммунального хозяйства и Капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым»» на официальном сайте Керченского городского совета.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Керченского городского совета по вопросам местного самоуправления, регламента и депутатской деятельности (Чибич).

Председатель городского совета

Д. КОЛЕСНИК

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

к проекту решения Керченского городского совета Республики Крым
О внесении изменений в решение внеочередной 56 сессии Керченского городского
совета 2 созыва от 13.10.2021 г. № 534-2/21 «Об утверждении Положения о
Департаменте коммунального хозяйства и Капитального строительства
Администрации города Керчи Республики Крым»

1. В связи с внесением прокуратурой города Керчи Республики Крым проекта решения Керченского городского совета «О внесении изменений в Положение о Департаменте коммунального хозяйства и капитального строительства администрации города Керчи Республики Крым:

Раздел «Функции департамента» дополнить пунктом 103 следующего содержания:

«103. Предоставляет информацию для размещения в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2024 № 329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды»».

2. В связи с внесением изменений в постановление Администрации города Керчи Республики Крым 03.08.2015 № 429/1-п «Об определении перечня должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым», а именно: «Определить, что протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.1 «Безбилетный проезд» Закона Республики Крым от 25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об административных нарушениях в Республике Крым» вправе составлять должностные лица Департамента коммунального хозяйства и капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым.

Пункт 26 раздела «Права департамента» изложить в следующей редакции:

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
«26. Составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 3.4, 3. 7, 3.11 Закона Республики Крым от 25.06.2015 № 117-ЗРК «Об административных правонарушениях в Республике Крым» в пределах компетенции департамента».	«26. Составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 117-ЗРК «Об административных правонарушениях в Республике Крым» в пределах компетенции департамента».

**И.о. начальника департамента
коммунального хозяйства и
капитального строительства**

А.С.КУФЕНКО